
Návod pro zařízení Lítačky pro své dítě 
Dítěti do 15 let zřizuje Lítačku rodič pod svým účtem, ke kterému zaregistruje podřízený účet dítěte. 

Postup lze rozdělit do tří částí: 

• Část A - k účtu dítěte je třeba nejprve nechat vyrobit za 50 Kč kartičku Lítačky s fotografií 

• Část B – dále přiřadit kartičku Lítačky k účtu dítěte (str. 9) 

• Část C – koupit kupón na požadované pásmo a období (str. 11) 

Postup je třeba rozdělit na dvakrát – nejprve část A a po obdržení kratičky části B a C. K části A 

budete potřebovat fotografii dítěte, fotografii Vašeho občanského průkazu (z obou stran) a fotografii 

rodného listu. 

Část A – Registrace a objednání kartičky Lítačka pro dítě 
Nejprve se registrujete, používáte-li už Lítačku sami, stačí pokračovat v návodu až od kroku A.7. 

Krok A.1 
Otevřete webovou stránku https://pidlitacka.cz. Klikněte na Registrace. 

 

Krok A.2 
Vyplňte e-mail rodiče a vytvořte si heslo k účtu Lítačky. Zaznamenejte si na papír heslo a e-mail, pod 

kterým jste provedli registraci. 

 



Krok A.3 
Aplikace Vás vyzve k potvrzení odkazu ve Vašem e-mailu. 

 

Krok A.4 

Přihlaste se do svého e-mailu a otevřete e-mail od noreply@pidlitacka.cz, ve kterém kliknete na link. 

 

Krok A.5 
Kliknutím na odkaz se dostanete na stránku, kde dokončíte registraci rodiče. 

 



Krok A.6 
Na papír si zaznamenejte ověřovací kód a společně s e-mailem a heslem uschovejte. Registrace 

rodiče je dokončena. 

 

Krok A.7 
Nyní provedeme registraci dítěte. Klikněte na Propojené účty. 

 

Krok A.8 
Na následující obrazovce klikněte na Přidat později 

 



Krok A.9 
Klikněte na Vytvořit podřízený účet. 

 

Krok A.10 
Vyplňte údaje o svém dítěti. Název účtu může být shodný se jménem Vašeho dítěte. 

 

Krok A.11 
Podřízený účet pro Vaše dítě je založen. Nyní stačí kliknout na Později. 

 



Krok A.12 
Tímto krokem zahájíte vytvoření Lítačky – kartičky s fotografií, která Vám bude zaslána poštou. 

Klikněte na Moje identifikátory. 

 

Krok A.13 
Dole na obrazovce je tlačítko Objednat. 

 



Krok A.14 
V poli „Pro koho je karta?“ vyberte účet dítěte – tedy podřízený účet vytvořený v krocích A.7 až A.11. 

 

Krok A.15 
Stisknutím tlačítka nahrát soubor, vložte fotografii dítě, kterou vyfotíte na svůj mobil. Ideální je bílé 

pozadí. 

 



Krok A.16 
Vyplňte (znovu) údaje o rodiči – zákonném zástupci. Kvůli identifikaci rodiče je nutné vložit fotografii 

přední i zadní strany platného občanského průkazu. 

 



Krok A17 
Vložte soubor s fotografií rodného listu dítěte. Opět stačí fotografie z mobilu.  

Zvolte způsob doručení – „Poštou do vlastních rukou“ a způsob platby. Za vystavení plastové Lítačky 

je poplatek 50 Kč. 

Po vyplnění všech údajů klikněte na tlačítko Objednat a zaplatit. 

 

Krok A.18 
Na záložce Moje identifikátory zkontrolujte, že u podřízeného účtu dítěte je Žádost o kartu Lítačka. 

Po uhrazení 50 Kč Vám bude Lítačka doručena cca do dvou týdnů. 

 



Část B – Přiřazení kartičky Lítačka k účtu dítěte 

Krok B.1 
Po obdržení Lítačky poštou je třeba přiřadit kartičku k účtu dítěte. Přihlaste se do účtu a klikněte na 

Moje identifikátory a u pořízeného účtu na Přidat první identifikátor. 

 

Krok B.2 
Vyberte typ Lítačka 

 

Krok B.3 
Opište číslo Lítačky z plastové kartičky Lítačka, která Vám přišla poštou. 

 



Krok B.4 
Úspěšné potvrzení. 

 

Krok B.5 
Zkontrolujte, že Lítačka je přiřazena pod účtem dítěte. 

 



Část C – Nákup kupónu na požadované pásmo a období 

Krok C.1 
Přihlaste se do účtu a klikněte na Propojené účty a pak na účet dítěte. 

 

Krok C.2 
Klikněte na koupit kupón.  

 

Krok C.3 
Zřejmě s Vám bude nabízet jen jeden identifikátor, tak ho vyberte. 

 



Krok C.4 
Vyberte období, na které chcete lítačku pořídit. Pro školní děti je ideální 10měsíční s platností od září 

do června následujícího roku.  

 

Krok C.5 
Tarif se nabídne automaticky podle věku dítěte. 

 

Krok C.6 
Zkontrolujte si na https://www.dpp.cz/jizdni-rady?modal=bus-regional , přes která místa jezdí linka, 

jíž Vaše dítě dojíždí. Například pro linku 785, kterou jezdí děti z Chlístovic do Malešova, si děti vystačí 

s pásmem 6. Pokud ale dojíždějí až do Kutné Hory, budou děti potřebovat pásma 6 a 7. 

 



Krok C.7 
Vyberte požadované pásmo/pásma. 

 

Krok C.8 
Zvolte způsob platby a kupón zaplaťte, např. bankovním převodem. 

 

Krok C.9 
Platba bankovním převodem vyžaduje ještě potvrzení objednávky. 

 



Krok C.10 
Údaje pro platbu k úhradě bankovním převodem. 

 

Krok C.11 
O provedené platbě dostanete informaci do e-mailu.  

Platnost kupónu si můžete ověřit na záložce Moje kupóny – Podřízené účty. 

 

Následně už nic nebrání, aby Vaše dítě mohlo Lítačku používat. 

 

Sestavila: Ing. Jana Blehová 

Redigoval: RNDr. Zdeněk Janovský, Ph.D. 


